

Sanierung und Umgestaltung Cafeteria Landratsamt Waldshut
Kostenberechnung - Stand: 13.02.2019

BKGr.	Bezeichnung	netto	brutto
100	Grundstück	0,00 €	0,00 €
200	Herrichten und erschliessen	1.000,00 €	1.190,00 €
300	Bauwerk, Baukonstruktion		
	Baustelleneinrichtung	2.000,00 €	2.380,00 €
	Abbrucharbeiten	16.018,00 €	19.061,42 €
	Gerüstbauarbeiten	1.000,00 €	1.190,00 €
	Stahlbetonarbeiten	1.500,00 €	1.785,00 €
	Zimmerarbeiten	4.176,00 €	4.969,44 €
	Gipserarbeiten innen	2.500,00 €	2.975,00 €
	Fliesenarbeiten	26.314,80 €	31.314,61 €
	Estricharbeiten	3.898,00 €	4.638,62 €
	Fensterbauarbeiten	3.500,00 €	4.165,00 €
	Innentüren	7.830,00 €	9.317,70 €
	Tischlerarbeiten	35.060,00 €	41.721,40 €
	Baureinigungsarbeiten	2.000,00 €	2.380,00 €
	Malerarbeiten	29.818,00 €	35.483,42 €
	Bodenbelagsarbeiten	0,00 €	0,00 €
	Trockenbauarbeiten	29.468,00 €	35.066,92 €
	Unvorhergesehenes	16.508,28 €	19.644,85 €
	Summe Bauwerk, Baukonstruktion	181.591,08 €	216.093,39 €
400	Bauwerk, Technische Anlagen		
	Heizungsinstallation	13.640,00 €	16.231,60 €
	Sanitärinstallation	3.500,00 €	4.165,00 €
	Elektroinstallationen	32.000,00 €	38.080,00 €
	Lüftungsanlagen	24.500,00 €	29.155,00 €
	Bauwerk, Technische Anlagen	73.640,00 €	87.631,60 €
500	Aussenanlagen	2.000,00 €	2.380,00 €
700	Baunebenkosten aus BKGr 300-500		75.167,80 €
	Summe KG 200-500, 700		382.462,79 €
600	Ausstattung (Ansatz / Kostenrahmen)		
	Demontage Ausgabetheke	1.000,00 €	1.190,00 €
	Thekenanlage Ausgabe	55.000,00 €	65.450,00 €
	Kühl-/Tiefkühlzellenkombination	33.000,00 €	39.270,00 €
	Möblierung Gästebereich	41.500,00 €	49.385,00 €
	Summe Ausstattung	130.500,00 €	155.295,00 €
	GESAMTSUMME		537.757,79 €